HUESOS CON TUETANO

Lote: 1 (significa buey) xxxx (afio y mes de entrada en

la sala de d ce, yyyy (numero correlativo anual)

Vida Gtil: 2 arios desde 12 fect ongelacion que Cédigo 98437017642520

viene en la etigueta. Una vez descongelado, consumir . .z .

antes de 10 dias Denominacion del producto: Huesos con tuétano
Ingredientes: Carne de buey 100%

Transporte: £n congelacion No contiene alérgenos

Condiciones de almacenamiento: Tratamientos aplicados al producto: Ninguno

El'almac s de conservacion
inferior a -18°C

Enteros, cortados transversal o longitudinalmente, son muy apropiados para la brasa aunque se
pueden hacer otro tipo de platos como: sopas, tostas... Tienen un profundo e intenso sabor.

Distribuye:

Carn w'mt arro Bierz
/, Leon. CIF:
27. carnesroj

L. Via de la Plata 3, 24793,
581761. Teléfono, +0034
@bodegaelcapricho.com.

9876

N° registro sanitario: 10.024517/LE

Datos del et‘iquetado: Denominacion del
cluyendo la categoria: buey) / El capricho
omercial. Razén social de Cérnicas

3\ Om\() con nuestro registro sanitario /
a de
Jr\f’ o/ D\ Qp\uajo en / e/ Cund ciones de
const cion / Raza / Fec h;w de consumo
preferentemente

Legislacion:

Real Decreto 474/2014, de 13 de junio. por la que se
aprueba la norma de calidad de derive carnicos.
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL
PARLAMENTO EUROPEOQ Y DEL CONSEJO de 25 de
octubre de 2011 sobre |a informacion alimentaria
el que se modifican lo
06y (CE) no 1925/ AUCé
nsejo, y por el que se
fe la Comision, la

Peso y medidas:

Cortados longotudinalmente aproximadamente 14 cm de largo y peso 400 g
Reglamento (CE) n° 2074/ 2005, cic 12 comisién por, de Cortados transversalmente aproximadamente 7 cm de alto y peso 400 g
5 de noviembre el que se estat

cen (Solicitar si se precisan otras medidas)
medidas de arhra\ C
arwdu alo uspuﬂm

Envase y embalaje:

Bolsa de plastico alimentario transparente

Caja de carton de 38x29x19,5 cm (tara de la caja 525 g)
Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)

Caracteristicas microbiolégicas:

de 22 de dic ’”WL . ) LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
Reglamento (CE) n° 2073/ 2005 'r\e\ @sm de 15 Reg\amento CENAN 1982

de noviembre de 2005 relativ rios

microbiolégicos aplicables a los pr 5s alimenticios 2073/2005 que es

Reglamento (CE) 852/ 2004 del Parlamento Europeo y modificado por el

del Consejo de 29 de abril de 2004, relativo a la higiene 1441/2007

de los productos alimenticios.

Reglamento (CE) 853/ 2004 del ento Europeo y . ,

del Consejo de 29 de abril de 2 el que se Aerobios mesofilos 1000000 ufc/g
arhvb normas espec \’ﬁ‘t:v% deh Enterobacterias totales 100 ufc/g
alimentos de arigen animal i

Reglamentos (CE) 854/2004 el Parlamento Europeo y Sglmo_nella Ausenc‘.a /258
del Consejo de 29 de abril de 2004, por el que se Listeria monocytogenes antes de su venta  Ausencia /25g
establecen normas especifi ra la organizacion de Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g
controles oficial e los productos de origen animal Escherichia coli 10 ufc/g
destinados a consumo humano.

Real Decreto 1698/2003, cle 12 de diciembre, por el L. L.

que se establecen las disposiciones de aplicacion de los Caracteristicas organolépticas:

Reglam muni
etiguetado de la ¢
del RD. 1

istema
La Ultima modificacion

rios sobre el
cu

Color marfil, crema y blanco, Textura mantecosa por el tuétano que contienen. Sabor auténtico e inconfundible.

es por el Real Decreto 543/2016,
de 25 de noviembre, por el que se establecen e, .
disposiciones de ap \raf\on de los Reglamentos Otras_ caracte_rlshcas.' . .
comunitarios sobre el sistema de etiquetado de la carne Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
de vacuno Apto para cliente celiaco

R.D. 1334/ 1999, de 31 de Julio, por el que se aprueba No apto para cliente halal
la Norma General de Etiquetado, Presentacion y .
1 de los productos Alimenticios. (BOE n° 202 No apto para cliente kosher
ultima modificacion es por el R.D.

brero, po\ el que se aprueba la

ria de los Informacion nutricional:

2 venta al

ahmentoJ que se
consumid s colectividades, de los envasados
en los 1ta a peticién di prador, y de
los envasados por los htuh\w del comercio al por

menor. Valor energético 352 keal/ 1278 kJ

nten sin e

R.D. 1808/1991, menciones o marcas que permiten Grasas: 296¢
identificar el lote al que pertenece un producto

alimenticio de las cuales saturadas, 13.6¢
Hidratos de carbono: 068

de los cuales azlicares 011g

Proteinas: 209¢g

01lg

Acidos grasos monoinsaturados 154 g

Acidos grasos poliinsaturados 057¢g

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo

EL CaPRICHO

carnesrojas@bodegaelcapricho.com




